



Till sektionerna i  
Skånes Skyttesportförbund

Det har diskuterats hur gåvor eller arv o.d. till distriktet eller sektionerna ska hanteras ekonomiskt.

Oavsett vem som får pengarna i gåva, arv eller dylikt så är det endast distriktet som får förvalta pengarna, då sektionerna inte är egna juridiska personer och således inte heller får förvalta pengar. Detta är klart och tydligt reglerat i distriktets stadgar, se paragraf SDF § 23. Detta är också reglerat i stadgarna för Svenska Skyttesportförbundet och RF som är vår riksorganisation.

Givaren kan ha specificerat ändamålet för gåvan/arvet/donationen redan vid gåvotillfället och då hanteras det därefter i distriktets ekonomi, som ett ändamålsbestämt medel. Om ändamålet inte redan är specificerat av givaren, står det fritt för distriktet/sektionen att specificera ändamålet och det hanteras efter det. Detta innebär att ändamålsbestämda pengar EJ får eller kan användas till något annat än vad som står beskrivet i ändamålsbeskrivningen.

Det finns redan idag flera exempel i distriktet där vi förvaltar pengar enligt ändamålsbeskrivningar, t ex medel från Kristianstad läns ungdomsskytteförbund, Malmöhus läns ungdomsskytteförbund och Malmöhus läns skytteförbund och även donationer från privatpersoner och dödsbon. Detta är således inte någon nyhet för distriktet.

Att bilda en stiftelse för förvaltning av sådana medel är ingen bra lösning då regelverket för stiftelser är komplicerat och kostnaderna för förvaltningen i en stiftelse i sig skulle äta upp merparten av gåvan. Dessutom skulle ändamålet som sådant, skrivet i stiftelsen, vara svårt att ändra om det visar sig att ingen kan uppfylla kravet i den ursprungliga ändamålsbeskrivningen.

För att använda sig av en stiftelse, så ska bl.a.:

- stiftelsen bildas och denna ska registreras i stiftelseregistret
- ansöka om organisationsnummer från Skatteverket
- det måste finnas en stiftelseurkund, t ex ett testamente, gåvobrev el dyl.
- det ska väljas en styrelse
- den ska ha minst en revisor
- bokföring ska upprättas löpande och bokslut ska upprättas
- det kostar 200 kr/år i registerhållningsavgift

Övrig info om detta hittar ni hos Länsstyrelsen

[http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/naringsliv-och-foreningar/stiftelser/Pages/Fragor\\_och\\_svar\\_om\\_stiftelser.aspx](http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland/Sv/naringsliv-och-foreningar/stiftelser/Pages/Fragor_och_svar_om_stiftelser.aspx)

Och även hos Skatteverket

<https://www.skatteverket.se/foretagorganisationer/foreningar/stiftelser/starta.4.70ac421612e2a997f85800047028.html>

Det är inte heller en bra idé att förvalta sådan här medel hos privatpersoner, d v s öppna ett konto i en privatpersons namn. Om den personen skulle förolyckas och avlida, så ingår pengarna i dödsboet och pengarna är låsta för utredning och fördelas i en bouppteckning.

170125

Skånes Skyttesportförbunds styrelse

gm vice ordf Jane Jönsson